DO OBJETO: a CODEVASF, por meio
deste instrumento, doa ao donatário: 01 (uma) carreta agrícola, tombamento nº 402.470-
3; 01 (uma) grade aradora, tombamento nº 402.139-1; e 01 (um) trator agrícola 75CV,
tombamento nº 402.722-5, avaliados no total de R$ 154.320,00 (cento cinquenta quatro
mil e trezentos vinte reais), pertencentes ao acervo patrimonial da CODEVASF, sob a
responsabilidade de sua 9ª Superintendência Regional. DATA DA ASSINATURA: 18/12/2025.
ASSINATURA: ABELARDO VAZ FILHO - Superintendente Regional da 9ª SR/CODEVAS F.

EXTRATO DE DOAÇÃO

PROCES SO Nº 59504.001027/2025-58-e

[...]

DO OBJETO: a
CODEVASF, por meio deste instrumento, doa ao donatário: 01 (uma) carreta agrícola,
tombamento nº 402.469-3; 01 (uma) grade aradora, tombamento nº 402.134-6; e 01 (um)
trator agrícola 75CV, tombamento nº 402.645-1, avaliados no total de R$ 154.320,00
(cento cinquenta quatro mil e trezentos vinte reais), pertencentes ao acervo patrimonial da
CODEVASF, sob a responsabilidade de sua 9ª Superintendência Regional. DATA DA
ASSINATURA: 15/12/2025. ASSINATURA: ABELARDO VAZ FILHO - Superintendente Regional
da 9ª SR/CODEVASF.

EXTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO Nº 59504.001038/2025-38-e

[...]

Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e a ASSOCI AÇ ÃO
DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO PROJETO SÃO JERÔNIMO/GO. DO OBJETO: a
CODEVASF, por meio deste instrumento, doa ao donatário: 01 (uma) plantadeira e
adubadeira, tombamento nº 402.712-2, avaliada em R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais),
pertencente ao acervo patrimonial da CODEVASF, sob a responsabilidade de sua 9ª
Superintendência Regional. DATA DA ASSINATURA: 15/12/2025. ASSINATURA: ABELARDO
VAZ FILHO - Superintendente Regional da 9ª SR/CODEVASF.

SECRETARIA REGIONAL DE LICITAÇÕES

[...]

- que tem por objeto: Fornecimento de barracas de feira livre localizado no estado Goiás,
distribuídos em dois itens, que foram consideradas vencedoras as empresas: Item 1: BOA
ERA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ: 05.350.687/0001- 09, no valor global de R$
902.500,00 (novecentos e dois mil e quinhentos reais). Item 2: METALURGICA AG R ES S I V A
LTDA, CNPJ: 01.824.709/0001-74, no valor global de R$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil
reais). O valor global do certame totalizou R$ 946.500,00 (novecentos e quarenta e seis
meil e quinhentos reais), conforme documentos de realização do Pregão Eletrônico,
disponíveis nos sítios: www.gov.br/compras e www.codevasf.gov.br.

ABELARDO VAZ FILHO

[...]

O prazo de execução será de 24
(vinte e quatro) meses, conforme item 11 do Anexo I - Termo de Referência, que integra
o Edital nº 90117/2024, contado da data de emissão da Ordem de Serviço expedida pela
CODEVASF. DO VALOR: O valor global deste contrato é de R$ 891.822,27 (oitocentos e
noventa e um mil, oitocentos e vinte e dois reais e vinte e sete centavos), obedecidos os
preços por item constantes da Proposta Financeira da CONTRATADA. RECURSOS
ORÇAMENTÁRIOS: As despesas correrão à conta Programa de Trabalho nº
18.544.2321.00TA.0001 - Apoio à Gestão e Implantação de Sistemas de Purificação e de

[...]

empresa para execução de Pavimentação em Bloco Intertravado de concreto (bloquete), em
vias de diversos municípios inseridos na área de atuação da 13ª Superintendência Regional da
Codevasf, no estado da Paraíba, que declarou como vencedora a empresa RCA CON S T R U CO ES
LTDA., CNPJ nº 08.766.483/0001-41, no valor global de R$ 53.008.330,21 (cinquenta e três
milhões, oito mil, trezentos e trinta reais, e vinte e um centavos), conforme documentos do
pregão eletrônico disponíveis em www.compras.gov.br ou www.codevasf.gov.br.

Em 24 de dezembro de 2025
FRED QUEIROGA PINTO

Superintendente da 13ª Superintendência Regional da CODEVASF

14ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL - FORTALEZA/CE